ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E OUTROS

PARA CAMPEONATO DE FUTSAL QUE OCORRERÁ NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC.

Aos 27 dias do mês de janeiro do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina,

através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste
Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador
Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu
Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s)
ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITRAGEM DA LIGA DESPORTIVA DE
BOMBINHAS, estabelecida à Av. BAYER FILHO, Nº 1.200, CENTRO, TIJUCAS/SC , inscrita
no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 29.297.557/0001-18 neste ato representado pelo
ROBSON ANDRÉ VARELA, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
770.740.689-34, portador do RG n.° 2.726.961 – SSP/SC, para EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E OUTROS PARA CAMPEONATO DE FUTSAL QUE
OCORRERÁ NO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 05/2020, objeto do
Processo 05/2020. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA ADULTO LIVRE
(MASCULINO) -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

30
Partidas

R$ 380,00

R$ 11.400,00

2.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA SUB 21
(MASCULINO) -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM

20
Partidas

R$ 370,00

R$ 7.400,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

2

ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

3.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA VETERANO
(MASCULINO) -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

06
Partidas

R$ 356,00

R$ 2.136,00

4.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA FEMININO
LIVRE -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

06
Partidas

R$ 370,00

R$ 2.220,00

5.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA ADULTO LIVRE
(MASCULINO) -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

04
Partidas

R$ 390,00

R$ 1.560,00

6.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA SUB 21
(MASCULINO) -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

04
Partidas

R$ 385,00

R$ 1.540,00

7.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA ADULTO LIVRE
(MASCULINO) -  SERVIÇO

02
Partidas

R$ 410,00

R$ 820,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

3

ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

8.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA SUB 21
(MASCULINO) -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

02
Partidas

R$ 400,00

R$ 800,00

9.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA ADULTO LIVRE
(MASCULINO) -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

01
Partida

R$ 430,00

R$ 430,00

10.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA SUB 21
(MASCULINO) -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

01
Partida

R$ 420,00

R$ 420,00

11.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA VETERANO
(MASCULINO) -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

01
Partida

R$ 420,00

R$ 420,00

12.  SERVIÇOS DE
ARBITRAGEM ESPORTIVA
CATEGORIA FEMININO

01
Partida

R$ 420,00

R$ 420,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

4

LIVRE -  SERVIÇO
ESPECIALIZADO EM
ARBITRAGEM DE FUTSAL
COM 02 (DOIS) ÁRBITROS E
01 (UM) MESÁRIO SENDO
QUE OS MESMOS
DEVERÃO APRESENTAR
QUALIFICAÇÃO POR
DIPLOMAÇÃO.

Governador Celso Ramos/SC, 27 de janeiro de 2020.

ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE
ARBITRAGEM DA LIGA DESPORTIVA

DE BOMBINHAS
Contratada

                                            JULIANO DUARTE CAMPOS
                                                       Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg